
Í KAJ baii 
Auditores 8. Consultores S.A. 

Guayaquil, 06 de agosto de 2019 

Señores: 

JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS DE LA CIA 

KAJ AUDITORES 8. CONSULTORES S.A. 

De mis consideraciones 

Por medio de la presente y en ejercicio de mis funciones como GERENTE GENERAL de 

esta compañía denominada KAJ AUDITORES € CONSULTORES S.A., de conformidad con 

el Articulo 20, 23 y 231 de la Ley de Compañías, entrego a Ustedes el Informe Anual de 

actividades económicas y sociales, por el periodo comprendido entre el 1 de enero del 

2018 al 31 de diciembre del 2018 con el siguiente contenido. 

Para su conocimiento y aprobación adjunto los siguientes estados financieros: 

Estado de Situación Financiera y Estado de resultados. 

Se ha dado cumplimiento a las disposiciones del directorio y la junta general de 

Accionistas. 

Se han presentado las declaraciones de impuesto a la renta y se ha cumplido con los 

otros impuestos y obligaciones de ley. 

No tengo pendiente contrato alguno con la función pública ni privada. 

La compañía se encuentra en liquidación. 

Sin otro particular de importancia que informar a Ustedes, les expreso mis 

consideraciones.



 KAJ 
Auditores 8. Consultores S.A. 

FKAJ AUDITORES Y CONSULTORES S.A. 
Estado de Situación Financiera 

Hasta el 31/12/2018 

Activos 

Activo Corriente 

Efectivo y Equivalentes a Efectivo 
Activos Financieros 
Inventario 

Servicios y otros Pagos Anticipados 

Activos por Impuestos Corrientes 
Activos No Corrientes 
Propiedad, Planta y Equipos 

Propiedades de Inversion 
Activos Biológicos 

Intangibles 

Activos Financieros No Corrientes 
Pasivos 

Pasivo Corriente 

Cuentas y Documentos por Pagar 
Obligaciones Con Instituciones Financieras 
Provisiones 

Otras Obligaciones Corrientes 

Cuentas por Pagar Diversas/Relacionadas 

Anticipos de Clientes 
Porción Corriente de Provisiones por Beneficios a Empleados 

Otros Pasivos Corrientes 
Pasivo No Corriente 

Cuentas y Documentos por Pagar 

Obligaciones con Instituciones Financieras 

Cuenta por Pagar Diversas/Relacionadas 
Provisiones por Beneficios a Empleados 

Pasivo Diferido 
Patrimonio 

Patrimonio Atribuible a Propietarios 
Capital Social 

Reservas 

Otros Resultados Integrales 
Resultados Acumulados 

Resultado del Ejercicio 

47.915,98 

33.616,33 

1.822,92 
20.858,45 

0,00 

10.934,96 
0,00 

14.299,65 
14.299,65 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
24.223,33 

24.223,33 

3.431,76 
4.512,42 

3,51 

5.882,82 

5.459,03 
4.240,00 

0,00 
693,79 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

23.692,65 

23.692,65 

800,00 
780,96 

0,00 

22.111,69 
10.416,18



"KA 
Auditores 8: Consultores S.A. 

KAJ AUDITORES Y CONSULTORES S.A. 
Estado de Resultado Integral 

Desde el 01/01/2018 hasta el 31/12/2018 

Ingresos 

Prestación de Servicios 
Intereses 

Costos 

Mantenimiento y Reparaciones Costos 

Suministros, Materiales y Repuestos Costos 

Ventas 

Administrativos 

Gastos Financieros 

Otros Gastos 

Utilidad o Pérdida 

143.716,63 
143.714,81 

1,82 

1.421,39 

22,13 

1.399,26 

12.711,33 

113.686,80 

4.169,04 

1.311,89 

10.416,18 

Compañía inicio sus actividades el 20 DE OCTUBRE DE 2014 para lo cual no se han 

realizado ningún tipo de actividades económicas y esperamos que para el año 2019 se 

comiencen a gestionar futuras actividades relacionadas con la actividad comercial de la 

empresa KAJ AUDITORES 8 CONSULTORES S.A. 

  

KAJ AUDITORES 8: CONSULTORES S.A.


