

Guayaquil, 06 de agosto de 2019

Señores:

JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS DE LA CIA

KAJ AUDITORES & CONSULTORES S.A.

De mis consideraciones

Por medio de la presente y en ejercicio de mis funciones como GERENTE GENERAL de esta compañía denominada KAJ AUDITORES & CONSULTORES S.A., de conformidad con el Articulo 20, 23 y 231 de la Ley de Compañías, entrego a Ustedes el Informe Anual de actividades económicas y sociales, por el periodo comprendido entre el 1 de enero del 2018 al 31 de diciembre del 2018 con el siguiente contenido.

Para su conocimiento y aprobación adjunto los siguientes estados financieros: Estado de Situación Financiera y Estado de resultados.

Se ha dado cumplimiento a las disposiciones del directorio y la junta general de Accionistas.

Se han presentado las declaraciones de impuesto a la renta y se ha cumplido con los otros impuestos y obligaciones de ley.

No tengo pendiente contrato alguno con la función pública ni privada.

La compañía se encuentra en liquidación.

Sin otro particular de importancia que informar a Ustedes, les expreso mis consideraciones.



KAJ AUDITORES Y CONSULTORES S.A.

Estado de Situación Financiera Hasta el 31/12/2018

Activos	47.915,98
Activo Corriente	33.616,33
Efectivo y Equivalentes a Efectivo	1.822,92
Activos Financieros	20.858,45
Inventario	0,00
Servicios y otros Pagos Anticipados	10.934,96
Activos por Impuestos Corrientes	0,00
Activos No Corrientes	14.299,65
Propiedad, Planta y Equipos	14.299,65
Propiedades de Inversion	0,00
Activos Biológicos	0,00
Intangibles	0,00
Activos Financieros No Corrientes	0,00
Pasivos	24.223,33
Pasivo Corriente	24.223,33
Cuentas y Documentos por Pagar	3.431,76
Obligaciones Con Instituciones Financieras	4.512,42
Provisiones	3,51
Otras Obligaciones Corrientes	5.882,82
Cuentas por Pagar Diversas/Relacionadas	5.459,03
Anticipos de Clientes	4.240,00
Porción Corriente de Provisiones por Beneficios a Empleados	0,00
Otros Pasivos Corrientes	693,79
Pasivo No Corriente	0,00
Cuentas y Documentos por Pagar	0,00
Obligaciones con Instituciones Financieras	0,00
Cuenta por Pagar Diversas/Relacionadas	0,00
Provisiones por Beneficios a Empleados	0,00
Pasivo Diferido	0,00
Patrimonio	23.692,65
Patrimonio Atribuible a Propietarios	23.692,65
Capital Social	800,00
Reservas	780,96
Otros Resultados Integrales	0,00
Resultados Acumulados	22.111,69
Resultado del Ejercicio	10.416,18



KAJ AUDITORES Y CONSULTORES S.A.

Estado de Resultado Integral Desde el 01/01/2018 hasta el 31/12/2018

Ingresos	143.716,63
Prestación de Servicios	143.714,81
Intereses	1,82
Costos	1.421,39
Mantenimiento y Reparaciones Costos	22,13
Suministros, Materiales y Repuestos Costos	1.399,26
Ventas	12.711,33
Administrativos	113.686,80
Gastos Financieros	4.169,04
Otros Gastos	1.311,89
Utilidad o Pérdida	10.416,18

Compañía inicio sus actividades el 20 DE OCTUBRE DE 2014 para lo cual no se han realizado ningún tipo de actividades económicas y esperamos que para el año 2019 se comiencen a gestionar futuras actividades relacionadas con la actividad comercial de la empresa KAJ AUDITORES & CONSULTORES S.A.

CPA HOLGER LOZANO ZUÑIGA

GERENTE GENERAL

KAJ AUDITORES & CONSULTORES S.A.